
I I I /0501 SLA VKOV U BRNA PRŮTAH

Číslo smlouvy objednatele: S/SÚSJMK/2021/156
Číslo dodatku č. 1 objednatele:
S/SÚSJMK/2022/1242

Číslo smlouvy zhotovitele

DODATEK Č . 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO

III/0501 SLAVKOV U BRNA PRŮTAH
___________________________________________________________________________________________________

OBJEDNATEL

Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje

sídlem Žerotínovo náměstí 449/3, 602 00 Brno IČO: 709 32 581
zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně sp. zn. Pr 287
zastoupená Bc. Romanem Hanákem, ředitelem

a

ZHOTOVITEL

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

sídlem Albertova 229/21, 779 00 Olomouc IČO: 258 69 523
zapsaná v OR u Krajského soudu v Ostravě sp. zn. B 2419
zastoupený

spolu uzavírají Smlouvu o dílo dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „občanský
zákoník“):

I.
Objednatel a zhotovitel se v souladu s čl. XVI. odst. 7. smlouvy o dílo ze dne 16. 3. 2021 (dále jen „smlouva“) dohodli
na tomto dodatku č. 1.

Zdůvodnění

Z důvodu požadavku města, Policie a Silničního správního úřadu k povolení předčasného užívání, musí být
na dokončených úsecích provedeno vodorovné dopravní značení. Z technického hlediska není možné na čerstvě
položenou vrstvu z asfaltového betonu aplikovat VDZ pomocí plastu, jelikož by došlo k jeho rychlé degradaci.
Proto je nutné na tyto úseky zřídit VDZ nejprve barvou.
Při osazování a napojování liniových vpustí u autobusové zastávky bylo zjištěno, že je část dešťové kanalizace
nefunkční, proto je nutné tento úsek kanalizace opravit a doplnit kanalizační roury a šachty.
Po pročištění stávajících příkopů byl zjištěn skutečný stav příkopových tvárnic. Proto bylo upraveno množství
tvárnic, které je třeba vyměnit.

II.

Obě smluvní strany se tímto dodatkem č. 1 dohodly na změně čl. VII. odst. 1. smlouvy, který se mění a nově zní:

1. Cena díla:

CENA DÍLA BEZ DPH 63.173.422,51 KČ

III.

Ostatní ujednání smlouvy zůstávají v platnosti.

Dodatek č. 1, který je nedílnou součástí smlouvy, je sepsán ve 2 vyhotoveních, z nichž každé má platnost prvopisu a každá
ze smluvních stran obdrží 1 vyhotovení.

Strana 1 (celkem 3)



I I I /0501 SLA VKOV U BRNA PRŮTAH

___________________________________________________________________________________________________

Tento dodatek č. 1 je uzavřen dnem podpisu druhou smluvní stranou a účinný dnem zveřejnění v registru smluv.

Dodatek č. 1 podléhá uveřejnění v registru smluv dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany se dohodly,
že zveřejnění dodatku č. 1 zajistí objednatel.

Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 1 je příloha č. 1 – vyčíslené méněpráce a vícepráce.

V Olomouci, dne V Brně, dne

IDS – Inženýrské a dopravní stavby Olomouc a.s.

Bc. Roman Hanák

ředitel
Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje,

příspěvková organizace kraje

Strana 2 (celkem 3)



I I I /0501  SLA V KOV  U  BR NA  P R Ů TA H

___________________________________________________________________________________________________

PŘÍLOHA  Č .  1 VYČÍSLENÉ  MÉNĚPRÁCE  A  VÍCEPRÁCE

___________________________________________________________________________________________________

Strana 3 (celkem 3)



REKAPITULACE - TDK 1,  dodatek č.1 SOD

Projekt:

Objekt Popis VCP MNP

SO 101 Komunikace 49 671 852,09
457 996,06 -206 100,00 49 923 748,15

SO 102.1 Místní komunikace - ZN 2 076 783,00
2 076 783,00

SO 151 Dopravně inženýrská opatření  573 260,00
573 260,00

SO 301 Úprava kanalizací  462 301,88
462 301,88

SO 351 Úprava vodovodů 2 470 739,58
2 470 739,58

SO 501 Úprava STL plynovodů 1 391 728,10
1 391 728,10

56 646 664,65 457 996,06 -206 100,00 56 898 560,71

VCP MNP

1 960 000,00 1 960 000,00
200 000,00 200 000,00

2 160 000,00 0,00 0,00 2 160 000,00

VCP MNP

58 806 664,65 457 996,06 -206 100,00 59 058 560,71

Objekt Popis VCP MNP

SO 102.2 Místní komunikace -NN 2 804 523,66 5 455,15
2 809 978,81

SO 101.1 Komunikace - větev OK  998 729,91 3 401,18
1 002 131,09

SO 101.2 Sjezdy - extravilán  31 651,90
31 651,90

3 834 905,47 8 856,33 0,00 3 843 761,80

VCP MNP

63 000,00 63 000,00
208 100,00 208 100,00

271 100,00 0,00 0,00 271 100,00

VCP MNP

4 106 005,47 8 856,33 0,00 4 114 861,80

VCP MNP

62 912 670,12 466 852,39 -206 100,00 63 173 422,51

I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Popis

OSTATNÍ NÁKLADY

I. Ost.nákl.a vedl.náklady - způsobilé náklady celkem

Rekapitulace Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - způsobilé 
náklady

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

OSTATNÍ NÁKLADY

VEDLEJŠÍ NÁKLADY

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady Rozpočet dle SOD           
bez DPH

II. Rekapitulace stavby - nezpůsobilé náklady celkem

III/0501 Slavkov u Brna - průtah

Rozpočet dle SOD           
bez DPH

I. Rekapitulace stavby - způsobilé náklady

I. Objekty SÚS JMK  - způsobilé náklady

FINANČNÍ NÁKLADY STAVBY CELKEM

I. + II. Rekapitulace SÚS Rozpočet dle SOD           
bez DPH

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK

II. Rekapitulace Rozpočet dle SOD           
bez DPH

II. Objekty SÚS JMK, ostatní a vedlejší náklady celkem - 
nezpůsobilé náklady

II. Ost.nákl.a vedl.nákl.díla - nezpůsobilé náklady SÚS JMK Rozpočet dle SOD           
bez DPH

Popis

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

Dodatek č.1

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH

TDK1 Nový  rozpočet
 bez DPH



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 4 115,43Cena s daní:

Kč 714,25DPH:

Kč 3 401,18Cena celková:

Kč 3 401,18Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 101.1 Komunikace-větev OK

SO 101.1 Komunikace-větev OK

Rozpočet:

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, NN TDK1

Vícepráce

Objekt: Změna č. 2

Stavba: 2021_21020_N1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 3 401,18Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, NN TDK1

SO 101.1 Komunikace-větev OK

SO 101.1 Komunikace-větev OK

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_N1

Změna č. 2

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

 1 915111 N VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  30,08300  113,06  3 401,18

Ostatní konstrukce a práce  3 401,189

 3 401,18Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 6 600,73Cena s daní:

Kč 1 145,58DPH:

Kč 5 455,15Cena celková:

Kč 5 455,15Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 102.2 Místní komunikace NN

SO 102.2 Místní komunikace NN

Rozpočet:

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, NN TDK1

Vícepráce

Objekt: Změna č. 3

Stavba: 2021_21020_N1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 5 455,15Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, NN TDK1

SO 102.2 Místní komunikace NN

SO 102.2 Místní komunikace NN

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_N1

Změna č. 3

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

 1 915111 N VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  48,25000  113,06  5 455,15

Ostatní konstrukce a práce  5 455,159

 5 455,15Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 316 356,01Cena s daní:

Kč 54 904,76DPH:

Kč 261 451,25Cena celková:

Kč 261 451,25Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Rozpočet:

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

Vícepráce

Objekt: Změna č. 1

Stavba: 2021_21020_Z1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 261 451,25Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_Z1

Změna č. 1

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

 1 915111 N VODOROVNÉ DOPRAVNÍ ZNAČENÍ BARVOU HLADKÉ - DODÁVKA A 

POKLÁDKA

M2  2 312,50000  113,06  261 451,25

Ostatní konstrukce a práce  261 451,259

 261 451,25Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč 237 819,22Cena s daní:

Kč 41 274,41DPH:

Kč 196 544,81Cena celková:

Kč 196 544,81Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Rozpočet:

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

Vícepráce

Objekt: Změna č. 4

Stavba: 2021_21020_Z1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč 196 544,81Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_Z1

Změna č. 4

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Všeobecné konstrukce a práce0

 1 015111 POPLATKY ZA LIKVIDACI ODPADŮ NEKONTAMINOVANÝCH - 17 05 

04 VYTĚŽENÉ ZEMINY A HORNINY - I. TŘÍDA TĚŽITELNOSTI

T  57,49200  230,00  13 223,16

Všeobecné konstrukce a práce  13 223,160

Zemní práce1

 5 11130 SEJMUTÍ DRNU M2  60,00000  40,00  2 400,00

 8 11317 ODSTRAN KRYTU ZPEVNĚNÝCH PLOCH Z DLAŽEB KOSTEK M3  0,30000  950,00  285,00

 11 113524 ODSTRANĚNÍ CHODNÍKOVÝCH A SILNIČNÍCH OBRUBNÍKŮ 

BETONOVÝCH, ODVOZ DO 5KM

M  12,00000  60,00  720,00

 11 18230 ROZPROSTŘENÍ ORNICE V ROVINĚ M3  12,00000  350,00  4 200,00

 12 18241 ZALOŽENÍ TRÁVNÍKU RUČNÍM VÝSEVEM M2  60,00000  28,00  1 680,00

 25 132738 HLOUBENÍ RÝH ŠÍŘ DO 2M PAŽ I NEPAŽ TŘ. I, ODVOZ DO 20KM M3  96,00000  650,00  62 400,00

 26 17120 ULOŽENÍ SYPANINY DO NÁSYPŮ A NA SKLÁDKY BEZ ZHUTNĚNÍ M3  31,94000  10,00  319,40

 29 17411 ZÁSYP JAM A RÝH ZEMINOU SE ZHUTNĚNÍM M3  64,06000  180,00  11 530,80

 31 17581 OBSYP POTRUBÍ A OBJEKTŮ Z NAKUPOVANÝCH MATERIÁLŮ M3  23,50000  900,00  21 150,00

 32 18110 ÚPRAVA PLÁNĚ SE ZHUTNĚNÍM V HORNINĚ TŘ. I M2  60,00000  15,00  900,00

Zemní práce  105 585,201

Vodorovné konstrukce4



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 3

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_Z1

Změna č. 4

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 37 45152 PODKLADNÍ A VÝPLŇOVÉ VRSTVY Z KAMENIVA DRCENÉHO M3  5,60000  1 200,00  6 720,00

Vodorovné konstrukce  6 720,004

Komunikace5

 53 58222 DLÁŽDĚNÉ KRYTY Z DROBNÝCH KOSTEK DO LOŽE Z MC M2  3,00000  1 300,00  3 900,00

Komunikace  3 900,005

Potrubí8

 2 87445 N POTRUBÍ Z TRUB PLASTOVÝCH ODPADNÍCH DN DO 300MM M  40,00000  1 025,17  41 006,80

 3 89911E N LITINOVÝ POKLOP B125 KUS  1,00000  3 200,05  3 200,05

 4 89914 N ŠACHTOVÉ BETONOVÉ SKRUŽE SAMOSTATNÉ KUS  2,00000  2 136,56  4 273,12

 5 894858 N ŠACHTY KANALIZAČNÍ PLASTOVÉ D 600MM KUS  2,00000  5 528,24  11 056,48

 68 89946 VÝŘEZ, VÝSEK, ÚTES NA POTRUBÍ DN DO 400MM KUS  1,00000  3 500,00  3 500,00

Potrubí  63 036,458

Ostatní konstrukce a práce9

 85 917224 SILNIČNÍ A CHODNÍKOVÉ OBRUBY Z BETONOVÝCH OBRUBNÍKŮ ŠÍŘ 

150MM

M  12,00000  340,00  4 080,00

Ostatní konstrukce a práce  4 080,009



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 4

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_Z1

Změna č. 4

Vícepráce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

 196 544,81Celkem:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 1

3.6.1.8

Kč-249 381,00Cena s daní:

Kč-43 281,00DPH:

Kč-206 100,00Cena celková:

Kč-206 100,00Základní cena:

Zhotovitel:

Zhotovitel dokumentace:

Objednavatel:

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Rozpočet:

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

Méně práce

Objekt: Změna č. 5

Stavba: 2021_21020_Z1

NABÍDKOVÝ ROZPOČET

Kč-206 100,00Náklad na měrnou jednotku:

 1,00Počet měrných jednotek:

Měrné jednotky:

Datum zadání: Datum vypracování nabídky:

Vypracoval zadání: Vypracoval nabídku:



Aspe Firma: Správa a údržba silnic Jihomoravského kraje, příspěvková organizace kraje Strana: 2

3.6.1.8

III/0501 Slavkov u Brna - průtah, ZN TDK1

SO 101 Komunikace

SO 101 Komunikace

Stavba:

Objekt:

Rozpočet:

2021_21020_Z1

Změna č. 5

Méně práce

POLOŽKY ROZPOČTU

Poř.č. Položka Typ Název MJ Počet MJ J.cena Celkem

Ostatní konstrukce a práce9

 90 935212 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 600MM DO BETONU 

TL 100MM

M -20,00000  520,00 -10 400,00

 92 935232 PŘÍKOPOVÉ ŽLABY Z BETON TVÁRNIC ŠÍŘ DO 1200MM DO BETONU 

TL 100MM

M -206,00000  950,00 -195 700,00

Ostatní konstrukce a práce -206 100,009

-206 100,00Celkem:


